
1 
 

Zápis 
 

z 10. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v úterý  
dne 2. dubna 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   - - - 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 10. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:08 – 10:09) 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
 

2. Schválení programu jednání  
(10:10 – 10:12) 

 
 
 
 
 
 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 

k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-50963 
- zařazeno jako bod č. 84 

 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP požádal o přeřazení materiálu     
R-48760 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP za účelem diskuse, s čímž 
předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, souhlasil. Primátor hl. m. Prahy 
konstatoval, že materiál R-48760, bude zařazen na konci materiálů určených 
k projednání Rady HMP.   
 

k návrhu na změnu názvu a navýšení celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC 
MHMP v roce 2024 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-48760 
- zařazeno jako bod č. 30 

 
 
Schválení programu 10. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 10. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 

3. Schválení zápisů: 
ze 7. jednání Rady HMP ze dne 4. 3. 2024 
z 3. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 21. 3. 2024 

 (10:13 – 10:14) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,            
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,         
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 10:15 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k udělení předchozího souhlasu s prodejem souboru nemovitých věcí v k.ú. Vinohrady - 
Areálu Orionka 
TISK R-50837  Doba projednávání:  10:16 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference                                                                                         
                                                                                      Ing. Prokop – člen dozorčí rady  
                                                                                      Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
                                                                                      akciová společnost  
                                                                                      Ing. Scheinherr, Ph.D., MSc. – člen  
                                                                                      dozorčí rady Dopravní podnik hl. m.  
                                                                                      Prahy, akciová společnost 
                                                                                      Ing. Pařízek - Dopravní podnik hl. m.   
                                                                                      Prahy, akciová společnost 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 494 



4 
 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel –     
I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k předloženému materiálu.  
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl svůj komentář k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:18 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy  

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Prodloužení podpory 
pro nahrávací systém ReDat pro potřebu Městské policie hl.m. Prahy na 4 roky" 
 
TISK R-50823 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 

PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 495 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Pozáruční servis 
jízdních kol pro potřeby Městské policie hl.m. Prahy na 4 roky“ 
 

TISK R-50882 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 496 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



6 
 

 
 

7.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Energocentrum – Využití nízkopotencionálního tepla odpadních vod z ÚČOV 
Praha 
 

TISK R-49199 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka  
                                                                                      odboru PRM MHMP 
                                                                                      Ing. Rosický – ředitel sekce, Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 497 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k žádosti společnosti Automyčka Bohnice s.r.o., IČO: 14235595 o uzavření Smlouvy o 
nájmu části pozemku parc. č. 523/3 v k.ú. Bohnice 
 

TISK R-48796 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
                                                                                      PhDr. Hájek – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technická správa 
                                                                                      komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
                                                                                      prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 498 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík požádal ředitele odboru ODO MHMP, aby příslušné materiály 
byly projednávány v Majetkové komisi Rady hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



8 
 

 
 

9.  I. náměstek primátora Hřib  
 
k novému ceníku služeb pro oprávněné uživatele Bezba dopravy a revokaci usnesení    
Rady HMP č. 2965 ze dne 18. 12. 2023 
 

TISK R-50800 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 499 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 
 

10.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k uzavření dodatků ke smlouvám uzavřeným mezi hl.m. Prahou a spol. Pražské služby, a.s. 
k zajištění služeb spojených s provozováním sběrných dvorů HMP 
 
TISK R-50826 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. M. Štěpán – Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 500 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



10 
 

 

11.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k záměru odboru ochrany prostředí MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
"Revitalizace Litovického potoka na třech lokalitách 13-14 ř.km – část 2C" 
 

TISK R-50470 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 501 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

12.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole              
02 - Městská infrastruktura v roce 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem 
Praha – Ďáblice a Praha – Březiněves 
 
TISK R-50914 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 502 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



12 
 

 

13.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2024 
 

TISK R-50585 Doba projednávání:  10:35 – 10:37 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 503 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík přednesl komentář k projektu, který je dokumentárním 
filmem, uvedený v rámci přílohy č. 1 k usnesení, na což reagoval předkladatel – 
náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

14.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k vytvoření Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
v hl.m. Praze do roku 2030 
 

TISK R-50639 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřená řízením  
                                                                                      odboru PRI MHMP 
                                                                                      PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 504 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

15.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na přidělení kvót bytů hl.m. Prahy pro vybrané profese dle "Pravidel pronájmu a 
prodlužování doby nájmu bytů v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a 
prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev" 
 
TISK R-50408 Doba projednávání:  10:40 – 11:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 505 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobněji předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Zábranský vznesl připomínky k některým bodům uvedeným v příloze 
č. 1 k usnesení a navrhl, aby Rada HMP samostatně hlasovala o bodu II. v rámci přílohy   
č. 1 k usnesení ve znění: Rada hl. m. Prahy schvaluje přidělení kvót bytů hl. m. Prahy 
takto: „24 bytů pro zaměstnance Městského soudu v Praze a obvodních soudů na území 
hl. m. Prahy v jeho působnosti“, s tím, že v případě přijetí předchozího pozměňovacího 
návrhu, dále navrhuje, v bodu V. v rámci přílohy č. 1 k usnesení, aby uvedený počet bytů 
pro učitele, pedagogické i nepedagogické pracovníky, kteří pracují ve školách a 
školských zařízení zřizovaných hl. městem Prahou; byl navýšen o dalších 20 bytů.  
Radní Zábranský přednesl další pozměňovací návrh, aby v rámci bodu IX. v příloze č. 1 
k usnesení, se odstranila část textu ve znění: “nebo městskými částmi a zaměstnance 
městských částí, které nemají již zřízenu samostatnou kvótu“.  
 Radní Mazur upozornil na textaci bodu IX. v příloze č. 1 k usnesení a požádal 
případně o její úpravu a dále navrhl úpravu usnesení ve smyslu doplnění nového bodu 
ve znění: „Rada HMP ukládá OBF MHMP zpracovat plán přidělování bytů na jednotlivé 
roky v období 2024 – 2026 dle platného rozpočtového výhledu, termín: 31. 5. 2024“. 
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl svůj komentář k připomínce radního 
Zábranského k bodu II. v rámci přílohy č. 1 k usnesení.  
 Radní Klecanda přednesl svůj komentář k některým bodům uvedeným 
v rámci přílohy č. 1 k usnesení.  



15 
 

 Předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija uvedla, že trvá na 
předložené verzi materiálu a neztotožňuje se s pozměňovacími návrhy radního 
Zábranského a radní Mazura.  
 Radní Kovářík doporučil, aby odbor OBF MHMP předložil Radě HMP 
k informaci materiál, a to půlročně, vztahující se k projednávané problematice. 
 Radní Zábranský uvedl k bodu IX. v příloze č. 1 k usnesení, že by považoval za 
vhodnější bližší specifikaci kategorie zaměstnanců, např. kvóty bytů pro zaměstnance 
mateřských a základních škol. 
 Primátor hl. m. Prahy reagoval na vznesené připomínky. 
 I. náměstek primátora Hřib doporučil, aby v rámci přílohy č. 1 k usnesení ve 
výčtu bodů, byly vyškrtány kvóty pro přidělení bytů pro zaměstnance státních 
organizací, na což reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija a 
zopakovala, že trvá na verzi materiálu v předloženém znění, dále reagovali primátor hl. 
m. prahy a náměstek primátora Pospíšil.  
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla svůj komentář, na což reagoval 
Mgr. Mareš – předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP.  
 Primátor hl. m. Prahy, na návrh radního Zábranského, nechal samostatně 
hlasovat o bodu II. v příloze č. 1 k usnesení (Rada hl. m. Prahy schvaluje přidělení kvót 
bytů hl. m. Prahy takto: ) ve znění: „24 bytů pro zaměstnance Městského soudu v Praze a 
obvodních soudů na území hl. m. Prahy v jeho působnosti“ –   pro hlasovalo 7 členů Rady 
HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,                         
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, proti 1 – MUDr. Zdeněk Hřib, zdržel se 3 – Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, nepřítomen 0 – přijato.  
 Radní Zábranský, v souvislosti s výsledkem předchozího hlasování uvedl, že 
stahuje svůj pozměňovací návrh na navýšení počtu bytů pro profese uvedené v rámci 
bodu V. v příloze č. 1 k usnesení.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Zábranského, aby v bodu IX. v příloze č. 1 k usnesení, se odstranila část textu ve znění: 
“nebo městskými částmi a zaměstnance městských částí, které nemají již zřízenu 
samostatnou kvótu“ – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib,               
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský,                          
proti 1 – Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, zdržel se 5 – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, 
Bc. Michal Hroza, nehlasoval 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura na doplnění nového bodu do usnesení ve znění: „Rada HMP ukládá OBF MHMP 
zpracovat plán přidělování bytů na jednotlivé roky v období 2024 – 2026 dle platného 
rozpočtového výhledu, termín: 31. 5. 2024“ – pro hlasovali 4 členové Rady HMP –        
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,                                
Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 0 – nepřijato.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

16.  radní Klecanda  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, v kapitole 04 - školství, 
mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
městské části Praha 6 a navýšení rozpočtu PO HMP na realizaci intenzivních kurzů výuky 
ČJ pro žáky a studenty středních škol s OMJ 
 
TISK R-49355 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 506 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

17.  radní Klecanda 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a v kap. 02 a na poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území 
hlavního města Prahy pro rok 2024 
 
TISK R-50845 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 507 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

18.  radní Klecanda 

 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace vykonávající 
činnost školy Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 
 
TISK R-50892 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 508 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



19 
 

 
 

19.  radní Klecanda 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci v souvislosti s realizací projektu "Petrská 18" 
mezi příspěvkovou organizací Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12, a Petrská 
Invest s.r.o. 
 

TISK R-50078 Doba projednávání:  11:09 – 11:18 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      M. Tolkner – ředitel, Základní umělecká 
                                                                                      škola, Praha 1, Biskupská 12  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 509 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda a požádal, aby byl do místnosti přizván i ředitel předmětné Základní umělecké 
školy, který je přítomen. 
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP vznesl 
připomínky s tím, že předložený materiál neobsahuje kontribuční smlouvu s MČ Praha 1, 
dále v důvodové zprávě není obsažena informace, jakým způsobem se investor 
vypořádal s pevnou značkou „TI“ a dále upozornil na výši částky vztahující se k úklidu a 
úpravě fasády vnitrobloku školy. Dále předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
požádal o vyjádření přítomného ředitele ZUŠ s tím, že případně bude žádat o stažení 
předloženého materiálu z dnešního jednání Rady HMP.  
 M. Tolkner – ředitel Základní umělecké školy, Biskupská 12, Praha 1, doplnil 
informace k předloženému materiálu a reagoval na připomínky předsedy Výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP.  
 Náměstkyně primátora Komrsková se připojila k připomínkám předsedy 
Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP a dále vznesla dotazy, na které reagoval              
M. Tolkner – ředitel Základní umělecké školy, Biskupská 12, Praha 1. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  



20 
 

 Předkladatel – radní Klecanda uvedl, že lze případně do předmětné Smlouvy 
doplnit text ve smyslu, že bude ošetřen azbest a škola bude informována o tom, jakým 
způsobem došlo k ošetření azbestu, a dále se připojil ke komentáři radního Kováříka.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že materiál bude hlasován v předloženém 
znění, jelikož žádné návrhy na úpravu materiálu nakonec nebyly předneseny.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

20.  radní Klecanda 
 
k návrhu na stanovení výše úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních 
klubech v příspěvkových organizacích zřizovaných hl.m. Praha 
 
TISK R-51054 Doba projednávání:  11:19 – 11:26 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 510 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagovala Mgr. Němcová – ředitelka 
odboru SML MHMP.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagoval radní 
Kovářík, který zároveň doporučil, před hlasováním, nejdříve projednání s příslušnými 
organizacemi, které překračují částku stanovované výše úplaty. 
 Předkladatel – radní Klecanda, v reakci na vyjádření radního Kováříka uvedl, 
že je možné upravit výši úplaty dle bodu I.1. usnesení, resp. zvýšit na částku 1.000 Kč, 
nebo lze případně předložený materiál odložit a nejdříve projednat s příslušnými 
organizacemi, na což reagovala s doplňujícími informacemi Mgr. Němcová – ředitelka 
odboru SML MHMP.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, zda předkladatel navrhuje 
úpravu usnesení v bodu I., jak bylo výše naznačeno, na což reagoval předkladatel – radní 
Klecanda s tím, že usnesení upravováno nebude a bude ponecháno v předloženém znění.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

 

21.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Vybudování systému sdílené elektronické desky hl.m. Prahy" a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 
 
TISK R-47712 Doba projednávání:  11:27 – 11:29 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 511 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

22.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
personálního informačního systému pro MHMP" 
 

TISK R-49216 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 512 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



23 
 

 

23.  radní Zábranský 

 
k návrhu na odpis nedobytných pohledávek za dlužným nájemným za pronájem bytových 
a nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy a účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 
 

TISK R-47274 Doba projednávání:  11:32 – 11:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 513 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na odbor HOM MHMP, na což reagoval radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

 

24.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě - Muzeum paměti            
XX. století, z.ú. 
 

TISK R-50576 Doba projednávání:  11:35 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      PhDr. Blažek, Ph.D. – ředitel, Muzeum  
                                                                                      paměti XX. století, z.ú.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 514 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



25 
 

 
 

25.  radní Zábranský 
 
k návrhu na schválení uzavření Smluv o výpůjčce, uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní 
smlouvě a k návrhu na uzavření Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři 
 

TISK R-50105 Doba projednávání:  11:37 – 11:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 515 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagoval radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



26 
 

 

26.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na jmenování ředitelky odboru projektové podpory Magistrátu hlavního města 
Prahy 
 

TISK R-51168 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Králová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 516 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ************** – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



27 
 

 

27.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na uzavření nájemní Smlouvy v rámci výběrového řízení s názvem           
"Výběrové řízení na pronájem prostor restaurace se zahradou v nemovité kulturní 
památce Clam-Gallasova paláce" 
 
TISK R-50541 Doba projednávání:  11:41 – 11:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                 Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 517 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –                        
**************** – ředitel MHMP.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl připomínky 
k předloženému materiálu, na což reagoval radní Kovářík.  
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl své připomínky k předloženému 
materiálu.  
 K předloženému materiálu doplnil informace J. Wolf – předseda Výboru pro 
kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



28 
 

28.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na uzavření nájemní Smlouvy v rámci výběrového řízení s názvem “Výběrové 
řízení na pronájem prostor kavárny – bistra se zahradou v nemovité kulturní památce 
Clam-Gallasova paláce“ 
 

TISK R-50548 Doba projednávání:  11:45 – 11:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 518 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –                        
************** – ředitel MHMP.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP se vyjádřil, na což 
reagovali náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík, náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

29.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení a o výběru 
dodavatele k veřejné zakázce "Modernizace technologických systémů zasedacích 
místností, včetně nutných stavebních a interiérových úprav" 
 

TISK R-51006 Doba projednávání:  11:50 – 11:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 519 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –                        
************* – ředitel MHMP.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagoval ředitel 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

30.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na změnu názvu a navýšení celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC 
MHMP v roce 2024 
 

TISK R-48760 Doba projednávání:  11:53 – 11:57 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 520 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagoval MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru KUC MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

31.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-51225 Doba projednávání:  11:58 – 11:59 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 521 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –                       
*************** – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



32 
 

32.  předseda Výboru kontrolního ZHMP  
 
k neplnění usnesení Výboru kontrolního ZHMP ve věci restauračních zahrádek 
 
TISK R-50821 Doba projednávání:  12:00 – 12:05 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 522 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – Ing. Prokop – 
předseda Výboru kontrolního ZHMP a zároveň odůvodnil nepřítomnost přizvaného 
předsedy Hospodářské komory Praha 1. 
 Předkladatel – předseda Výboru kontrolního ZHMP přednesl, oproti 
předložené verzi, upravený návrh usnesení, který mají všichni členové k dispozici na 
svých monitorech:  
 
„Rada hlavního města Prahy 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 
1. usnesení Výboru kontrolního ZHMP č. U-VK-0213 ze dne 18.10.2023 
 
II. k o n s t a t u j e, ž e 
1. Výboru kontrolnímu ZHMP nebyly na základě jeho žádosti ze dne 18. 10. 2023 
poskytnuty požadované podklady týkající se restauračních zahrádek 
2. Radě HMP byly provozovateli restauračních zahrádek doručeny „Žádosti o 
prominutí dluhu (smluvní pokuty)" jejichž projednání přísluší vzhledem k jejich výši 
Zastupitelstvu HMP 
3. výsledek kontrol, které jsou vykonávány v souladu s nájemními smlouvami, a 
které vykonávaly jak HMP, tak Hospodářská komora Praha 1, prokázal, že provozovatelé 
mnoha restauračních zahrádek dlouhodobě porušovali smluvní ujednání, aniž by byl ze 
strany HMP využit smluvní sankční mechanizmus 
 
 
 



33 
 

III. u k l á d á 
1. radnímu Mgr. Adamovi Zábranskému 
1. 1. poskytnout přehledný soupis všech restaurací, které mají předzahrádku s 
uvedením základních údajů (stáří smlouvy, zda zahrnuje nové podmínky, zda 
byly provedeny kontroly a s jakým výsledkem, zda byly vyměřeny sankce a jaké), 
a to v souladu s usnesením Výboru kontrolního ZHMP č. U-VK-0213 ze dne 
18.10.2023. 
Termín: neprodleně 
 
1.2. předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy k projednání všechny Žádosti o prominutí 
dluhu 
(smluvní pokuty)" k jejichž vyřízení byl zmocněn usnesením RHMP číslo 2804 ze 
dne 4.12.2023 uplatněné HMP v návaznosti na nepředání pozemku zpět po skončení 
doby nájmu pro umístění restaurační zahrádky 
Termín: 18.4.21.3.2024“ 
 
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP jako předkladatel 
okomentoval výše upravený návrh usnesení, na což reagoval radní Zábranský s tím, že 
žádosti o prominutí dluhu (smluvní pokuty) dle bodu III. usnesení, by měla nejdříve 
projednat Rada HMP a teprve následně případně Zastupitelstvo HMP a vyjádřil se i 
k dalším bodům upraveného usnesení.  
 Radní Kovářík a náměstek primátora Hlaváček přednesli svůj komentář 
k navrženému usnesení.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
  



34 
 

Bod č. 33 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 84 schváleného programu 
(12:06 – 12:07) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50807 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 523 
 
2. ke jmenování člena Komise Rady hl. m. Prahy místopisné 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51127 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 524 
 
3. k žádosti společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063 o uzavření nájemní smlouvy na 
pronájem části prostor zázemí Těšnovského automobilového tunelu 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50345 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 525 
 
4. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene a dohody o zrušení 
věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50633 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 526 
 
5. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50790 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 527 
 
 
 



35 
 

6. k návrhu na uzavření Dodatku č. 110/2024/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 528 
 
7. k návrhu na schválení plánů realizace investičních akcí a správy a údržby komunikací 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50735 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 529 
   
8. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP 
ODO-SK v kapitole 03 Doprava z roku 2023 do roku 2024 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 530 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Barrandovský most - celková 
rekonstrukce) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50849 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 531 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v souvislosti 
s vypořádáním projektu „Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do Centrálního 
registru vozidel a dalších databází“ spolufinancovaného z Operačního programu Praha-pól 
růstu 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 532 
 
11. k návrhu na odpis pohledávek hl.m. Prahy převzatých po zaniklé organizaci Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy, příspěvková organizace 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51026 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 533 
 
 
 



36 
 

12. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2315 ze dne 30. 8. 2018 k záměru na zřízení zelených 
pásů v souvislosti s výstavbou stavby č. 43784 Kompenzační opatření pro SOKP 511 a I/12 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50528 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 534 
 
13. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. 
PAC/54/09/016777/2018 ve znění Dodatku č. 1 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48828 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 535 
   
14. k návrhu odboru OCP MHMP na schválení Pachtovní smlouvy mezi hl.m. Prahou a 
fyzickou osobou podnikající, IČO: 07270208, na pozemky a části pozemků ve vlastnictví 
HMP svěřených do správy odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 536 
 
15. k návrhu na uzavření nájemních smluv na dobu určitou na části pozemků ve vlastnictví 
hl.m. Prahy, svěřených do správy odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50820 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 537 
 
16. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku ve vlastnictví 
hl.m. Prahy, svěřeného do správy odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51015 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 538 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace 
Galerie hlavního města Prahy v oblasti kultury a zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50815 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 539 
 
 
 
 
 



37 
 

18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a změnu názvu a navýšení 
celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC MHMP v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50828 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 540 
   
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50947 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 541 
 
20. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady v bytě a v domě 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50553 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 542 
 
21. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50764 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 543 
 
22. k návrhu na podnájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 544 
 
23. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50939 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 545 
 
24. k návrhu na pronájem služebního bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50942 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 546 
   
25. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 547 



38 
 

 
26. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51005 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 548 
 
27. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 549 
 
28. k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51120 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 550 
 
29. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50674 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 551 
 
30. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50906 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 552 
   
31. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dětské 
centrum Paprsek 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50922 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 553 
 
32. k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - Školství, mládež a sport v souvislosti s 
vrácením návratných finančních výpomocí od příspěvkových organizací hl.m. Prahy 

− radní Klecanda  
− TISK R-50941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 554 
 



39 
 

33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí a úpravu celkových nákladů 
investičních akcí 

− radní Klecanda  
− TISK R-50946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 555 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-50969 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 556 
 
35. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a úpravu rozpočtu na rok 2024 
pro příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou, v působnosti odboru SML MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-50994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 557 
   
36. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 01. 2024 a k 29. 02. 
2024" 

− radní Klecanda 
− TISK R-51022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 558 
 
37. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-51138 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 559 
 
38. k návrhu na svěření pravomocí zřizovatele vydávat souhlas pro PO Gymnázium Jana 
Keplera se sídlem Parléřova118/2, Praha 6, IČO 61388246, zřizované hl.m. Prahou v rámci 
zapojení se do výzvy ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných 
budov, Program 7. Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře 

− radní Klecanda 
− TISK R-50787 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 560 
   
 
 



40 
 

39. k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Střední odborné škole Jarov, se 
sídlem Praha 9, Učňovská 100/1 

− radní Klecanda 
− TISK R-50891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 561 
 
40. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Farmářská škola - 
Vyšší odborná škola ekologického zemědělství, z.ú., se sídlem Drnovská 507/73, 161 
00 Praha 6 - Ruzyně, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-51092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 562 
   
41. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6, 
Arabská 14 

− radní Klecanda 
− TISK R-51013 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 563 
 
42. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 08 - 
HOSPODÁŘSTVÍ v souvislosti s dofinancováním projektu OP PPR 

− radní Kovářík  
− TISK R-50358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 564 
 
43. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního 
programu IROP - č. 117030 určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových investičních a 
neinvestičních dotací MČ Praha 7 

− radní Kovářík  
− TISK R-50756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 565 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-51024 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 566 
 
 
 



41 
 

45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti 
s financováním projektu z Národního plánu obnovy – investice určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 20 

− radní Kovářík  
− TISK R-51063 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 567 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 

− radní Kovářík  
− TISK R-51064 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 568 
   
47. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního 
programu IROP - č. 117030 určené pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční a 
neinvestiční dotace MČ  
Praha 1 

− radní Kovářík  
− TISK R-51067 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 569 
 
48. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městské části hl.m. 
Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-51079 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 570 
 
49. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na realizaci ústředních kol soutěží v roce 2024 v 
rámci "Výzvy na podporu oborových soutěží v roce 2024" 

− radní Kovářík  
− TISK R-51101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 571 
   
 
 
 
 



42 
 

50. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík  
− TISK R-51154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 572 
 
51. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v 
souvislosti s financováním projektu z Norských fondů - NIV/IV určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací MČ Praha 7 

− radní Kovářík  
− TISK R-51170 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 573 
   
52. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace v 
rámci programu Nová zelená úsporám 

− radní Kovářík  
− TISK R-50478 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 574 
 
53. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva kultury 

− radní Kovářík  
− TISK R-51016 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 575 
 
54. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v kap. 03 – Doprava 

− radní Mazur 
− TISK R-50806 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 576 
 
55. k návrhu na uzavření dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č. NAM/35/04/015420/2022 se 
společností Teplo pro Prahu a.s., dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. D/39/802/03 a 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o správě nemovitostí č. C/39/803/03 se státní příspěvkovou 
organizací Národní muzeum 

− radní Zábranský 
− TISK R-49497 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 577 
 
 
 
 



43 
 

56. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti s Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová 
společnost 

− radní Zábranský 
− TISK R-50524 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 578 
 
57. k návrhu na schválení nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-50601 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 579 
   
58. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám a dohody o postoupení 
práv a povinností z nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50615 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 580 
 
59. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-50625 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 581 
 
60. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský  
− TISK R-50657 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 582 
   
61. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50693 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 583 
 
62. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50699 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 584 
   
 
 
 
 



44 
 

63. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím 
vlastníků jednotek Hnězdenská 583-585, Praha 8 

− radní Zábranský 
− TISK R-50743 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 585 
 
64. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy a schválení výpovědí nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-50860 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 586 
 
65. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50879 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 587 
 
66. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50885 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 588 
 
67. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50928 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 589 
 
68. k návrhu na výpůjčku části pozemku parc. č. 1637/12 v k.ú. Hloubětín o výměře 98 m2 

− radní Zábranský 
− TISK R-50623 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 590 
   
69. k návrhu na udělení souhlasu s podvýpůjčkou 

− radní Zábranský 
− TISK R-50793 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 591 
 
70. k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 3981/12 k.ú. Modřany 

− radní Zábranský 
− TISK R-50324 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 592 
 



45 
 

 
71. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 812/3, parc. č. 812/4, parc. č. 826/3, parc. 
č. 859/1, parc. č. 861/1, parc. č. 861/2, parc. č. 863/3 a parc. č. 874/5, vše v k.ú. Karlín, 
obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50903 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 593 
   
72. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1975/70 a parc. č. 1975/88, k.ú. Košíře 

− radní Zábranský 
− TISK R-50624 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 594 
 
73. k návrhu na úplatný převod nemovitostí v k.ú. Černošice, obec Černošice 

− radní Zábranský 
− TISK R-50159 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 595 
   
74. k návrhu na bezúplatné nabytí pamětního Zvonu #9801 z vlastnictví spolku Sanctus 
Castulus, z. s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 596 
 
75. k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let pozemků 
parc. č. 2339/47 a 2339/191 v k.ú. Kunratice 

− radní Zábranský 
− TISK R-50801 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 597 
 
76. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích v 
k.ú. Dolní Měcholupy, Dolní Počernice, Háje, Kbely, Komořany a Radlice z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v 
likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50835 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 598 
 
 
 
 
 



46 
 

77. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích v 
k.ú. Ďáblice, Dubeč, Hlubočepy, Jinonice, Kyje, Satalice, Třebonice, Třeboradice a Uhříněves 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 
503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-50841 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 599 
 
78. k návrhu na bezúplatné nabytí chodníků a pozemků parc. č. 494/4, parc. č. 494/6 a 
parc. č. 496/1 vše v k.ú. Střížkov, obec Praha, z vlastnictví společnosti DEVELOP invest, a.s. 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50988 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 600 
 
79. k návrhu na rozpracování usnesení 12. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21. 3. 
2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51209 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 601 
   
80. k souhlasu se zpětvzetím žaloby ve věci mezinárodního festivalu nového cirkusu a 
divadla s názvem Letní Letná 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51218 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 602 
 
81. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 31. 1. 2024 do 6. 2. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50831 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 603 
 
82. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 28. 2. 2024 do 5. 3. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51158 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 604 
   
 
 



47 
 

83. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 6. 3. 2024 do 12. 3. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51173 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 605 
 
84. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50963 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 606 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 34 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:08-12:09 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba na interpelaci ************** vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „Dle jakého pořadníku jsou realizována 
dopravní značení“ 

2. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba na interpelaci Radomíra Nepila, člen 
Zastupitelstva HMP, vznesenou při zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „Nové 
Holešovice“ 

3. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba na podání zástupců SVJ *********, Praha 1, 
ve věci „Žádost o koordinaci a spolupráci mezi SVJ a Hlavní město Praha ve věci: 
Připravovaná rekonstrukce dolní stanice Lanové dráhy a žádost o pověření 
kompetentní kontaktní osoby v této věci“ 

4. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání Mgr. Pavla Čižinského, 
zastupitel MČ Praha 1, ve věci „Nesouhlas s tiskem R-50050 k návrhu na uzavření 
Memoranda o rozvoji území v projektu Staroměstská brána zařazeným na jednání 
Rady hl. m. Prahy dne 19. 2. 2024“ 

5. s odpovědí radního Klecandy na podání *************** ve věci „Žádost o odpověď 
na dotaz ohledně budoucnosti zimního stadionu Nikolajka na Smíchově“ 

6. s odpovědí radního Mazura na interpelaci Bc. Jana Koláře, člen Zastupitelstva HMP, 
vznesenou při zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024, ve věci „Předložení skutečné 
obchodní strategie fi. OICT“ 

7. s odpovědí radního Mazura na interpelaci Mgr. Josefa Nerušila, člen Zastupitelstva 
HMP, vznesenou při zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024, ve věci „Individuální dotace“ 

8. s odpovědí radního Zábranského na podání ****************, právní zástupce 
společnosti Evropská vodní doprava s.r.o., ve věci „Podnět k prověření novely 
tržního řádu“ 

9. s písemností č.j. MHMP 576383/2024, reakce radního Zábranského na podnět 
************* ve věci návrhu na změnu jednacího řádu ZHMP 

10. s písemností č.j. MHMP 541891/2024, podepsanou *************, předseda 
představenstva a *************, místopředseda představenstva, Nové Holešovice, 
a.s., ve věci „Výzva k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí a dalších Transakčních 
dokumentů“ 

11. s písemností č.j. MHMP 596031/2024, podepsanou Ing. Milanem Krylem, 
místostarosta MČ Praha 5, ve věci „Předání stanoviska MČ Praha 5 k návrhu 
celotýdenního režimu vyhrazeného jízdního pruhu pro bus, IZS a jízdní kola“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace o zasedání Rady světové památky v roce 2023 - 2024 
− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50951 

 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období              
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

− radní Hroza 
− TISK R-51203 

 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti za období 
01-12/2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Mazur 
− TISK R-51071 

 
Informace pro Radu hlavního města Prahy o veřejných zakázkách s předpokládanou 
hodnotou vyšší než 20 000 000 Kč, jejichž plnění bylo ukončeno v roce 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51144 

  



50 
 

10. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v úterý dne 2. 4. 2024 ve 12:10 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 494 až č. 606 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 15. 4. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


